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Plany na 2021 rok
W 2021 r. w Gminie Woźni-
ki na dotychczasowym pozio-
mie ma utrzymać się większość 
stawek lokalnych podatków. 
Podczas październikowej se-
sji Rady Miejskiej, na wniosek 
burmistrza Woźnik, radni za-
decydowali o  utrzymaniu po-
datku od nieruchomości na 
poziomie z 2020 r. Warto przy 
tym  zaznaczyć, że stawki po-
datków lokalnych nie mogą 
być wyższe od maksimów usta-
wowych corocznie waloryzo-
wanych w oparciu o wskaźnik 
inflacji. A ustalane przez resort 
finansów maksymalne stawki 
tych danin w przyszłym roku 
wzrosną o 3,9 proc. 
Podatkiem od środków trans-
portowych, jak i podatkiem rol-
nym radni zajmą się na najbliż-
szej sesji – 25 listopada. – Będę 

rekomendował radnym, aby 
także tych podatków nie pod-
nosić. Niepewność związa-
na z  pandemią koronawirusa 
dotyka nas wszystkich. Dlate-
go, mając na uwadze naszych 
mieszkańców i podatników 
uważam, że wszelkie zmiany 
w  podatkach można zawiesić. 
Dodam, że cięcia budżetowe 
nie ominą wydatków bieżą-
cych, ale chcę przy tym prze-
prowadzić wszelkie zaplanowa-
ne inwestycje. Liczę również na 
wsparcie ze środków zewnętrz-
nych – mówi burmistrz Woź-
nik Michał Aloszko. 

Od 2021 roku śmieci 
odbierze nowa firma
Na najbliższej sesji radni usta-
lą także wysokość stawki za go-
spodarowanie odpadami ko-

munalnymi. W tym przypadku 
musimy się jednak przygoto-
wać na podwyżkę. Nasza gmi-
na, Kalety, Pawonków i Kocha-
nowice żegnają się z PZOM 
Strach. Od 2021 roku zacznie 
obsługiwać nas nowa firma. 
Przetarg na te usługi wygrało 
bowiem konsorcjum: FCC Lu-
bliniec i Miejskie Przedsiębior-
stwo Komunalne w Zabrzu. 
- Była to dla nas najkorzystniej-
sza oferta. Przypomnę tylko, że 
system gospodarowania odpa-
dami komunalnymi powinien 
się bilansować. Obecnie do-
płacamy do tego systemu spo-
re kwoty – tłumaczy burmistrz 
Woźnik. Dlatego na 2021 rok 
oszacowano stawki w wysoko-
ści 26,50 zł miesięcznie na jed-
nego mieszkańca (w tym roku 
jest to 19,50). 26 zł zapłacą na-

tomiast mieszkańcy korzystają-
cy z ulgi za kompostowanie, to 
ponad 66 proc. zadeklarowa-
nych odbiorców odpadów. 
Warto zaznaczyć, że Kalety, Pa-
wonków i Kochanowice już te-
raz za odbiór śmieci płacą po-
nad 20 zł  i nie jest wykluczone, 
że stawki te jeszcze wzrosną. 
Przypomnijmy też, że na ceny 
opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi bezpo-
średni wpływ ma rozstrzygnię-
ty przetarg. Wpływ pośredni 
natomiast mają: wzrost ceny 
energii, transportu, zwiększe-
nie płacy minimalnej i zwięk-
szenie stawek za tzw. „opłatę 
marszałkowską”, czyli opłaty za 
składowanie i magazynowanie 
odpadów. 

Sale gimnastyczne 
w Kamienicy i Lubszy
Środki zewnętrzne będą spo-
rym zastrzykiem finansowym 
dla dwóch przyszłorocznych 
inwestycji. W Szkole Podsta-
wowej im. Powstańców Ślą-
skich w Kamienicy i w Szkole 
Podstawowej im. Józefa Lom-

py w Lubszy w przyszłym roku 
rozpocznie się budowa sal gim-
nastycznych z zapleczem spor-
towym i sanitarnym. 
Sala gimnastyczna w Kamie-
nicy będzie miała zaplecze 
oraz łącznik umożliwiający 
funkcjonalne połączenie z ist-
niejącym budynkiem szko-
ły. Maksymalna wysokość sali 
i jej wielkość umożliwią wy-
znaczenie boisk do siatkówki 
i koszykówki. Sala nie będzie 
posiadać miejsc dla widzów. 
Natomiast w Lubszy obiekt, 
również z łącznikiem, podzie-
lony będzie na salę sportową 
i część towarzyszącą – a  więc 
szatnie, węzły sanitarne, natry-
ski, pomieszczenia techniczne, 
gospodarcze i magazyn sprzę-
tu sportowego. Parametry obu 
sal są identyczne. 

Budowa sali gimnastycznej 
w Lubszy to koszt 2,75 mln zł. 
Natomiast budowa obiek-
tu w  Kamienicy sięgnie nie-
mal 2,6 mln zł, z czego ponad 
1,6 mln  zł to dofinansowanie 
ze  środków zawartych w ra-
mach Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych (COVID 1). 
– To spore inwestycje. Rozbu-
dowa infrastruktury sportowej, 
w tym budowa sal gimnastycz-
nych, jest jednym z  punktów 
mojego programu wyborczego. 
Cieszę się, że mimo trudności, 
mogę go zrealizować. Dołożę 
też starań, aby środki z dofinan-
sowania rozłożyć na budowę sal 
w obu placówkach – podkreśla 
Michał Aloszko. 
Termin ukończenia obu inwe-
stycji wyznaczono na koniec li-
stopada 2021 roku.

Sprawdź
jak głosowano

Martyna Zygadło powróciła do „The Voice of Poland”. 
Doskonałym wykonaniem utworu „When You Believe” 

Mariah Carey i Whitney Houston zapewniła 
sobie występ w ćwierćfinale. Gratulujemy. 

Zapraszamy do oglądania kolejnego odcinka 
w sobotę, 21 listopada – w TVP2. 
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PRZYKŁADOWE STAWKI NA 2021 ROK GMINA WOŹNIKI STAWKI MINISTERIALNE (GUS)

Budynki mieszkalne: 0,76 zł za mkw 0,85 zł za mkw

Budynki zajęte na działalność: 21 zł za mkw 24,84 zł za mkw

Garaże 7 zł za mkw  8,37 za mkw

W przyszłym roku podatki pozostaną na dotychczasowym poziomie.
Odbiorem śmieci zajmie się nowa firma. Ruszy też budowa sal gimnastycznych. 

Projekt sali gimnastycznej w Kamienicy

Projekt sali gimnastycznej w Lubszy
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CIS to instytucja realizują-
ca specjalistyczny program 
pracy z osobami zagrożony-
mi wykluczeniem społecz-
nym, w tym osobami niepeł-
nosprawnymi, obejmujący 
zarówno wsparcie społeczne 
i psychologiczne, jak i szkole-
nia oraz aktywizację zawodo-
wą. Powołanie do życia Cen-
trum będzie możliwe dzięki 
pozyskaniu dofinansowania 
w wysokości 860 tys. zł na re-
alizację dwuletniego projek-
tu - „Droga do niezależno-
ści i aktywności poprzez CIS 
Woźniki”. Projekt zakłada 

m.in. adaptację lokalu na po-
trzeby wsparcia grupowego 
i  indywidualnego oraz stwo-
rzenie i wyposażenie pracow-
ni gospodarczo-porządkowej, 
które posłużą do aktywizacji 
40 osób, w tym 20 osób nie-
pełnosprawnych.
W tym samym konkursie do-
finansowanie uzyskały dwa 
inne projekty zgłoszone przez 
gminę. Projekt „Aktywna in-
tegracja grup zagrożonych, 
w  tym osób niepełnospraw-

nych i starszych w Gminie 
Woźniki”, na który pozyska-
no 122 tys. zł, ma na celu ak-
tywizację społeczno-zawo-
dową 10 osób zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym z terenu naszej 
gminy. Obejmuje działania 
środowiskowe oraz usługi ak-
tywnej integracji o  charak-
terze społecznym: grupy 
wsparcia, treningi umiejętno-
ści społecznych, pracę socjal-
ną oraz usługi o charakterze 

zawodowym: kursy, szkolenia 
zawodowe lub staż.
Drugi projekt – „Aktywizacja 
społeczna na rewitalizowanym 
obszarze Woźnik” z  dofinan-

sowaniem w wysokości nie-
mal 188 tys. zł, adresowany jest 
do 10 osób zagrożonych wy-
kluczeniem  społecznym z re-
witalizowanego obszaru gmi-

ny Woźniki wraz z ich rodziną, 
sąsiadami, otoczeniem spo-
łecznym. Ma na celu wzmoc-
nienie aktywności społecznej 
i zawodowej.

W Woźnikach 
powstaje pierwsze 
w powiecie
lublinieckim Centrum 
Integracji Społecznej. 

Chryzantemy ozdobiły Rynek, kościoły i miejsca pamięci. Kwiaty pozyskano 
w ramach akcji „Pomoc dla posiadaczy chryzantem”.

Całą partię nakrętek prze-
kazaliśmy rodzicom ośmio-
letniego Karola z Koszęcina 
zmagającego się ze spektrum 
autyzmu (fb – Dzielny z Ko-

szęcina). – Dziękuję wszyst-
kim mieszkańcom gminy 
Woźniki za zbiórkę – mówi 
Aleksandra, mama Karola. 
Serce powoli znów się wypeł-

nia. Jeżeli w naszej gminie są 
osoby, którym można prze-
kazać pomoc w tej postaci – 
prosimy o sygnał do Urzędu 
Miejskiego w Woźnikach. 

Kwiaty wykupiła od produ-
centów i sprzedawców – w ra-
mach pomocy finansowej 
związanej ze skutkami wpro-
wadzonego zakazu wstępu na 
cmentarze – Agencja Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa. Mogły je przejmować 
m.in. samorządy. Nasza gmina 
pozyskała w ten sposób prawie 
200 chryzantem. Kwiaty ozdo-

biły Rynek, cmentarze i miej-
sca pamięci. Trafiły także do 
każdego sołectwa.

W związku z zasadami bez-
pieczeństwa wprowadzony-
mi z powodu trwającego na 
terytorium naszego kraju sta-
nu epidemii, przypomina-
my, że kasa Urzędu Miejskie-
go w Woźnikach pozostaje 
nieczynna. W trosce o bez-
pieczeństwo mieszkańców 
i  inkasentów, czasowo ogra-
niczony jest także pobór po-
datków przez sołtysów na te-
renie Gminy Woźniki.
Informujemy, że wszel-
kie opłaty można realizo-
wać przelewem bankowym 
- można to zrobić bezpłatnie 
w MBS Myszków Oddział 
Woźniki przy ul. Koziegłow-
skej. Opłaty można także 
bezpiecznie dokonać prze-
lewem internetowym. Decy-

zje podatkowe lub zawiado-
mienia o opłatach za wywóz 
śmieci zawierają Państwa in-
dywidualne numery rachun-
ków bankowych, na które 
należy wykonać przelew.
W przypadku zagubienia de-
dykowanego numeru kon-
ta, prosimy o kontakt telefo-
niczny z Urzędem Miejskim 
w Woźnikach. W razie bra-
ku takiej możliwości można 
skorzystać – w drodze wy-

jątku – z ogólnego nume-
ru konta Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach: 37 8279 1023 
0200 0130 2002 0001, w ty-
tule przelewu wpisując imię 
i nazwisko, tytuł opłaty oraz 
adres nieruchomości, której 
dana opłata dotyczy.
Jeśli w rodzinie, wśród przy-
jaciół, sąsiadów są oso-
by, które nie potrafią bądź 
nie mają możliwości ko-
rzystania z  płatności dro-
gą elektroniczną, apelujemy 
o zaoferowanie im pomocy. 
Opłaty, podatki czy rachun-
ki płacone przez nich dotąd 
osobiście na poczcie, w ban-
ku czy u sołtysa mogą zostać 
uregulowane z Państwa po-
mocą. Bądźmy dla siebie po-
zytywni!

Serce się
zakręciło

Jak regulować opłaty
w czasie epidemii?

Chryzantemy zdobią gminę

Ponad milion złotych
na projekty społeczne

Prawie 1,2 mln zł ze środków Unii Europejskiej trafi do budżetu Gminy Woźniki na 
realizację projektów społecznych. To możliwość otwarcia się na nowe instrumenty 
polityki społecznej, które koordynować i realizować będzie powstające Centrum 
Integracji Społecznej, ale przede wszystkim szansa na integrację i aktywizację 
osób wykluczonych, które na co dzień borykają się z licznymi barierami. Jesteśmy 
w trakcie procedury powoływania CIS, planujemy, że ruszy ono w pierwszym 
kwartale 2021 roku. Beata Bacior, zastępca burmistrza Woźnik

Pod koniec października opróżniono
metalowe serce na nakrętki.
Zebraliśmy 121 kg plastiku.
Dziękujemy. 

Projekty realizowane w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego RPO WSL 2014-2020. Oś priorytetowa IX. Włączenie społeczne,
działanie 9.1. Aktywna integracja, poddziałanie 9.1.5. Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym

Uczeń klasy 7a SP w Woźnikach Kamil Mośny brał udział w I Mistrzo-
stwach Polski w Solvingu Juniorów, będących kontynuacją popular-
nego konkursu SzachMaks organizowanego przez Mogalo.
W mistrzostwach brało udział ponad 160 szkół i ponad 700 uczestni-
ków z całej Polski. Kamil zajął 2. miejsce w województwie i 5. miej-
sce w kraju. Gratulujemy!
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W tegorocznej edycji Budże-
tu Obywatelskiego do rozdys-
ponowania było 200 tys.  zł. 
W  tym roku cała procedura 
odbyła się elektronicznie, za 
pośrednictwem dedykowa-
nej platformy internetowej – 
bo.wozniki.pl.
Do Budżetu Obywatelskiego 
zgłoszono 4 propozycje pro-
jektów zadań. Po drobiazgowej 

weryfikacji uznano, że 3 z nich 
spełniają wymogi formalne.
Głosowanie na poszczegól-
ne projekty trwało od 27 
października do 6 listopa-
da 2020  r. Prawo do udzia-
łu w  głosowaniu miał każdy 
mieszkaniec gminy Woźniki. 
Głos można było oddać tylko 
raz, na jeden projekt, wypeł-
niając odpowiedni formularz.

W tym roku odnotowaliśmy 
wzrost frekwencji. Podczas 
głosowania oddano 1873 gło-
sy, w tym 1811 głosów waż-
nych (w ubiegłym roku było 
ich 1664) i 62 nieważne z po-
wodu błędnie wypełnionego 
formularza lub braku danych 
w bazach gminy. Najwięcej 
głosów – 804 – zdobył projekt 
nr 1 – „Witamy w naszej gmi-

nie! Spójny system identyfika-
cji wizualnej dla całej Gminy 
Woźniki”. To zadanie będzie 
rekomendowane do realizacji 
w roku 2021.

Wystarczył pomysł 
i poparcie mieszkańców
Propozycję projektu zadania 
do zrealizowania w ramach 
Budżetu Obywatelskiego mógł 

zgłosić każdy mieszkaniec 
gminy, pod warunkiem uzy-
skania na etapie zgłoszenia 
poparcia co najmniej 8 osób 
zamieszkujących Gminę Woź-
niki. Zadanie mogło mieć cha-
rakter wyłącznie inwestycyj-

ny, z zaznaczeniem, że ma 
ono zostać wykonane na nie-
ruchomości będącej własno-
ścią Gminy Woźniki. Zgodnie 
z zasadami każdy mieszkaniec 
gminy mógł zgłosić jedną pro-
pozycję projektu.

Dziękuję pomysłodawcom projektów i wszystkim mieszkańcom naszej gminy za zaangażowanie 
oraz każdy oddany głos. W tym roku BO w całości przenieśliśmy do internetu. Okazało się, że w dobie 
pandemii było to najlepsze rozwiązanie. Wasza aktywność pokazała, że wszyscy jesteście zwycięzcami. 
Liczba oddanych głosów – na każde zadanie – jest imponująca. Dla mnie jako burmistrza jest to 

pewien drogowskaz do planowania dalszych działań na terenie naszej gminy.  
Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

ROZSTRZYGNIĘTY 
1811 mieszkańców zagłosowało w tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego. Na zwycięski projekt oddano 804 głosy.

W związku z epidemią CO-
VID-19 obowiązującą na te-
renie całego kraju i związa-
nymi z tym obostrzeniami 
(m.in. zakazem zgromadzeń 
powyżej 5 osób), konsulta-
cje nie obejmą posiedzenia 
Gminnej Rady Sportu oraz 
Miejsko-Gminnego Zarządu 
OSP RP. Organizacje chcące 
uczestniczyć w konsultacjach, 
mogą to zrobić bezpośrednio, 
poprzez przekazanie pisem-
nych uwag, sugestii i ewen-

tualnych propozycji zmian 
elektronicznie na adres ngo@
wozniki.pl, pocztą lub do biu-
ra podawczego Urzędu Miej-
skiego w Woźnikach przy ul. 
Rynek 11. Na opinie czeka-
my do 24 listopada 2020 roku. 
Dodatkowo proponujemy, po 
raz pierwszy, możliwość spo-
tkania online z pracownikiem 
Referatu Promocji, Kultu-
ry, Sportu i Organizacji Po-
zarządowych, podczas które-
go będziecie mogli Państwo 

uzyskać informacje i zgła-
szać swoje uwagi do Progra-
mu. Spotkanie odbędzie się 
23 listopada br. o godz. 14:00 
za pośrednictwem platformy 
Zoom. 
Program zostanie poddany 
pod głosowanie podczas sesji 
Rady Miejskiej w Woźnikach 
25 listopada. 
Pierwsze konkursy ofert na 
realizację zadań publicznych 
w 2021 roku planowane są 
w połowie grudnia.

Podczas obrad przeprowadzo-
nych 28 października radni 
podjęli uchwały m.in. w nastę-
pujących sprawach: regulaminu 
utrzymania czystości i porząd-
ku na terenie Gminy Woźniki; 
szczegółowego sposobu i zakre-
su świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunal-

nych od właścicieli nierucho-
mości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczo-
ną przez właściciela nierucho-
mości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi; zasad 
i trybu przeprowadzania kon-
sultacji społecznych; nadania 
statutu samorządowej instytu-

cji kultury Miejsko-Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury w Woź-
nikach; nadania nazwy „Łany 
Skwer” nieruchomościom po-
łożonym w  Woźnikach; usta-
lenia stawek podatku od nie-
ruchomości na 2021 rok. Sesja 
po raz pierwszy, ze względu na 
obostrzenia sanitarne, odbyła się 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Woźnikach.

W dobie pandemii obchody 
102. rocznicy odzyskania nie-
podległości miały skromniejszy 
charakter. W intencji Ojczyzny 
modlono się w woźnickiej, lub-
szeckiej i babienickiej parafii.
Hołd wszystkim, którzy przy-
czynili się do odzyskania nie-
podległości, oddały m.in. de-

legacje Urzędu Miejskiego. 
W imieniu mieszkańców gmi-
ny kwiaty pod pomnikiem Po-
ległych Obrońców Ojczyzny 
na Wzgórzu Florianek oraz na 
woźnickim cmentarzu złoży-
li: burmistrz Woźnik Michał 
Aloszko, zastępca burmistrza 
Beata Bacior, przewodniczą-

ca Rady Miejskiej w Woźni-
kach Anna Michalska, radni 
miejscy: Robert Bęczkowski, 
Adam Ordon i Mariusz Pogo-
da. Natomiast kwiaty na lub-
szeckim cmentarzu złożyli: 
Tomasz Nowicki, I wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej 
i radna miejska Maria Golasz.

W związku z obostrzenia-
mi spowodowanymi epide-
mią  COVID-19 i ogranicze-
niem liczby osób mogących 
jednocześnie przebywać w świą-
tyni, msze święte w kościele 

św.  Jakuba Apostoła Starszego 
w  Lubszy są transmitowane za 
pośrednictwem kanału youtu-
be (Parafia Lubsza) - w niedzie-
le o  godz. 10.00 i w  czwartki 
o godz. 16.30 (msza św. szkolna). 
Przypominamy, że także pa-
rafia św. Katarzyny Aleksan-

dryjskiej w Woźnikach pro-
wadzi transmisje nabożeństw 
ze  swojej świątyni. Za po-
średnictwem kanału Youtu-
be zaprasza do zdalnego 
uczestnictwa w niedzielnych 
mszach świętych. o godz. 7.00, 
8.30 i 11.15.

Konsultacje z organizacjami pozarządowymi 

Msze online

16. sesja Rady Miejskiej

Do 24 listopada organizacje pozarządowe gminy mogą brać udział w konsultacjach 
Programu Współpracy Gminy Woźniki z organizacjami pozarządowymi na 2021 rok. 
Z projektem programu można zapoznać się m.in. na stronie www.wozniki.pl. 

11 listopada podczas obchodów Narodowego Święta Niepodległości hołd wszystkim, 
którzy przyczynili się do jej odzyskania, oddały m.in. delegacje Urzędu Miejskiego.

Poglądowa wizualizacja jednego z elementów projektu „Witamy w naszej 
gminie! Spójny system identyfikacji wizualnej dla całej Gminy Woźniki”
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Szkoła Podstawowa im. Józe-
fa Lompy w Woźnikach zna-
lazła się w gronie laureatów, 
którzy otrzymali bardzo za-
szczytną Europejską Odznakę 
Jakości eTwinning, przyzna-
waną przez Centralne Biuro 
Programu eTwinning.
Mogą się o nią ubiegać szkoły, 
których projekt u co najmniej 

dwóch partnerów, z dwóch róż-
nych krajów, otrzymał wcze-
śniej Krajową Odznakę Jakości.
Odznaka Jakości jest przyzna-
wana wybitnym projektom 
eTwinning i wskazuje osią-
gnięcie określonego krajowego 
i europejskiego standardu.
– To zasługa nauczyciela z pa-
sją i  tytana pracy, jakim jest 

mgr  inż.  Sylwia Szulc oraz ca-
łego zespołu zaangażowane-
go w  projekt United Europe – 
mówi dyrektor SP w Woźnikach 
Lilianna Lakomy-Brząkała.

Dwunastolatka należy do Ślą-
skiego Klubu Karate i Kick-
-Boxingu, w którym trenu-
je od 4 lat. -Karate do szkoła 
charakteru i dyscypliny - czy-
tamy na stronie Klubu. - To 
lepsze od telewizji czy table-
tu. By być lepszym niż wczo-
raj, po prostu walcz!
Zawodniczka stosuje tę de-
wizę. Wielokrotnie stawała 
na podium krajowych i mię-
dzynarodowych turniejów. 

Wśród najważniejszych trofe-
ów, jakimi może pochwalić się 
Agnieszka, są m. in. I miejsce 
w kumite na Mistrzostwach 
Polski (PFKK) w 2018 r. i II 
miejsce w kata na tych sa-
mych zawodach rok później.

Czternastolatka, reprezentu-
jąca szkołę akrobatyki Fit-Art 
w Lublińcu, zajęła 5. miejsce 
w kategorii solo do lat 14 pod-
czas Międzynarodowych Mi-
strzostw Polski Fit Kids WBBF 
WTT, które odbyły się 18 paź-
dziernika br. w Skarszewach.
Swoją przygodę z akrobatyką 

Laura rozpoczęła ćwicząc sa-
modzielnie, profesjonalne tre-
ningi rozpoczęła zaledwie 2,5 
roku temu. Na co dzień ćwi-
czy pod okiem trenerki Ka-
mili Rumianoweskiej, meda-
listki mistrzostw świata z 2012 
roku. W zawodach uczestni-
czyły aż trzy akrobatki z klu-

bu Fit-Art i wszystkie dostały 
się do finału. Brązowy medal 
mieszkanki Lublińca i wyso-
kie miejsce Laury - tylko przy-
pięczetowały sukces klubu.
Serdecznie gratulujemy zdoby-
cia tak zaszczytnego miejsca, 
życzymy wytrwałości oraz dal-
szych sukcesów sportowych!

Natalia Juranek i Karo 
Przewłoka to osoby, któ-
re ze  wszystkich swoich ak-
tywności najbardziej lubią te, 
które dają im możliwość kon-
taktu z drugim człowiekiem. 
Wymyśliły zajęcia teatralno-
-muzyczne dla dzieci, bo im 
człowiek młodszy, tym bar-
dziej twórczy. 
Kilka lat temu Natalia i Karo 
razem z grupą znajomych za-
łożyły „Śląsk Folkowy” - nie-
formalne stowarzyszenie, któ-
re zajmuje się zgłębianiem 
folkloru śląskiego i jego no-
wym odczytaniem, a także 

propagowaniem śląskiej tra-
dycji muzycznej. 
Pomysł na nazwę  „Fiksum-
-Dyrdum” wziął się ze słów ślą-
skiej śpiywki. Podczas warszta-
tów dzieci miały możliwość 
potańczyć do muzyki granej 
na żywo na skrzypcach, akor-
deonie i bębenku obręczo-
wym, poznać kroki i układy 
tańców śląskich, nauczyć się 
animowania lalek, poznać te-
atr cieni. Choć w trakcie trwa-
nia cyklu spotkań, trzeba było 
zmienić koncepcję na taką, 
która pozwoli przeprowa-
dzić zajęcia także online uda-

ło się i było to nowe, ciekawe 
doświadczenie dla prowadzą-
cych. Cały cykl teatralno-mu-
zyczny był oparty na bajkach 
zebranych przez Józefa Lom-
pę w gminie Woźniki, a wyko-
rzystane tańce i pieśni również 
pochodziły ze Śląska. 
Zadanie zrealizowano przy 
współudziale środków finanso-
wych Starostwa Powiatu Lubli-
nieckiego z inicjatywy Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Woźnikach przy współpra-
cy Stowarzyszenia Miłośników 
Ziemi Lubszeckiej.

Karo Przewłoka

Do projektu zgłosiło się ponad 
2400 zespołów. Spośród nich 
wyłoniono jedynie 37 najlep-
szych. SP w Ligocie Woźnickiej  
zdobyła 3. miejsce w  klasyfi-
kacji GRAND-PRIX. – Udział 
w projekcie był dla nas dobrą 
zabawą i nauką w przyjem-
ny sposób – mówi Milena Zo-
głowek, nauczyciel z SP Ligota 
Woźnicka.
Co roku laureaci zapraszani 
byli do Warszawy na uroczystą 
galę. Po części oficjalnej finali-
ści zwiedzali m.in. ZOO. Nie-
stety ze względu na sytuację 
epidemiologiczną tegorocz-
na edycja, choć jubileuszowa - 

bo 10., musiała odbyć się bez 
uroczystości. - Dyplomy prze-
słano do nas pocztą. Niemniej 
jednak jesteśmy dumni z wy-
sokiego miejsca, które zdoby-
liśmy – podkreśla Milena Zo-
głowek.
Głównym celem projektu jest 
wykształcenie u dzieci postaw 
prozdrowotnych poprzez ucze-
nie zasad zdrowego odżywia-

nia oraz przekazywanie wiedzy 
na temat produktów służą-
cych zdrowiu i produktów dla 
zdrowia szkodliwych. Waż-
nym celem jest również uświa-
domienie związku pomiędzy 
żywieniem a występowaniem 
wielu chorób i dolegliwości 
oraz podkreślenie roli codzien-
nej aktywności fizycznej w pro-
filaktyce zdrowotnej. 

Sukces uczniów z Ligoty Woźnickiej
Uczniowie klas I i II ze Szkoły Podstawowej w Woźnikach - Ligota Woźnicka, uczęszczający na 
zajęcia świetlicowe, brali udział w projekcie „Zdrowo jem, więcej wiem” – objętym honorowym 
patronatem Pierwszej Damy Agaty Kornhauser-Dudy.

Kolejny sukces młodej 
lubszanki w karate 

Agnieszka Kot - pochodząca z Lubszy zawodniczka karate - zajęła I miejsce 
w kategorii kata oraz II miejsce w kumite podczas VI Turnieju Karate o Puchar 
Prezydenta Miasta Katowice, który odbył się 24 października br. 

Dużym osiągnięciem może pochwalić się Laura Plusczok, uczennica ósmej klasy 
Szkoły Podstawowej w Psarach.

Europejska odznaka jakościFiksum-Dyrdum
 z Lompą

Nauka różnych form teatralnych oraz przybliżenie śląskiej muzyki ludowej - tak 
dzieci z Lubszy i Woźnik aktywizowano do zabawy z teatrem i żywą muzyką. 

Dziewczyny rządzą   *** DZIEWCZYNY RZĄDZĄ  ***  Dziewczyny rządzą

Sportowy
sukces

mieszkanki Psar
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750 km na 750-lecie Woźnik
Wyzwanie zakończone

Rowery, Nordic Walking, bieganie lub chodzenie. To tylko część aktywności, 
dzięki którym uczestnicy wyzwania realizowali swój cel pokonania jak naj-
większej liczby kilometrów. W ten sposób uczcili jubileusz 750-lecia nadania 
Woźnikom praw miejskich.

Nie spodziewaliśmy się tak 
pozytywnego odzewu. Nasze 
jubileuszowe wyzwanie pod-
jęło 219 osób, spośród któ-
rych aż 75 pokonało co naj-
mniej 750 kilometrów. Ponad 
150 uczestników może po-
chwalić się skromniejszym 
wynikiem - 75 kilometrów. 
Jeśli wierzyć statystykom en-
domondo, przez 4 miesiące 
sportowej zabawy wspólnie 
zdobyliśmy 120 tysięcy kilo-
metrów, a więc trzykrotnie 
okrążyliśmy Ziemię spalając 
przy tym 6 milionów kalorii!
Zachęcaliśmy uczestników 
zabawy do przesyłania zdjęć 
upamiętniających przebyte 

trasy. Jak zwykle, nie zawie-
dliście. Dostaliśmy ponad 100 
wspaniałych ujęć. Najczęściej 
fotografowaliście piękne wi-
doki naszej gminy, ale mamy 

też zdjęcia z innych terenów 
Polski i Europy. Stworzyliśmy 
z nich slideshow, który moż-
na znaleźć na profilu face-
book Gminy Woźniki, a część 
z nich prezentujemy poniżej.
Gratulujemy i dziękujemy 
wszystkim osobom biorą-
cym udział w wyzwaniu. Ta-
kie zaangażowanie trzeba od-
powiednio nagrodzić. Osoby, 
które ukończyły więcej niż 
75 km zapraszamy do Urzę-
du Miejskiego w Woźnikach 
po odbiór upominków i cer-
tyfikatów (jeśli jeszcze tego 
nie zrobiliście). Zamówiliśmy 
także specjalną limitowaną 
serię pamiątkowych koszu-

lek sportowych. Otrzymają je 
uczestnicy, którzy mogą po-
chwalić się dystansem ponad 
750 kilometrów. Uwaga, ko-
szulki prawdopodobnie bedą 
dostępne pod koniec listopa-
da. Poinformujemy Państwa o 

możliwości odbioru pełnych 
pakietów.
Przypominamy, że w bu-
dynku Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach obowiązują od-
powiednie ograniczenia sani-
tarne m.in. dystans społeczny, 

dezynfekcja rąk, zasłanianie 
ust i nosa.
Więcej informacji udziela-
my pod numerem telefonu 
34  366 99 29. Można także 
napisać mail na adres: pro-
mocja@wozniki.plProjekt pamiątkowej koszulki

WYBRANE ZDJĘCIA PRZESŁANE PRZEZ UCZESTNIKÓW WYZWANIA

Wszystkie 
przesłane zdjęcia

opublikowane są na stronie 
interetowej Urzędu Miejskiego 

w Woźnikach (prosimy o informację, 
jeśli nie możesz znaleźć swojej 

fotografii - być może ją przeoczyliśmy 
lub nie dotarła)
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Lasy Państwowe, jako podmiot 
gospodarczy będący w cało-
ści własnością Skarbu Państwa, 
a  więc wszystkich Polaków, 
podjęły trudy wdrożenia pro-
gramu małej retencji nizinnej 
i górskiej. Podstawowy cel reali-
zowanego projektu to wzmoc-
nienie odporności na zagro-
żenia związane ze  zmianami 
klimatu w nizinnych i górskich 
ekosystemach leśnych.  
Wypracowane przez leśników 
rozwiązania wynikają z dłu-
gotrwałej obserwacji przyrody 
i zjawisk ją kształtujących. Za-
proponowane działania mają 
charakter mało inwazyjny. 
Obejmują one w  większości 
przypadków odbudowę i prze-
budowę istniejących obiek-
tów i urządzeń wodnych, które 
z racji złego stanu techniczne-
go bezwzględnie tego wyma-
gają. W planach jest również 
budowa wielu urządzeń wod-
nych na rowach leśnych tzw. 
zastawek, aby spowolnić i za-
trzymać odpływ wód z tere-
nów zabagnionych, które na 
skutek niedostatku opadów 
w ostatnich latach uległy silne-
mu przesuszeniu.

Lasy Państwowe chcą w ten 
sposób zapobiegać powstawa-
niu lub minimalizować nega-
tywne skutki zjawisk natural-
nych, w postaci niszczącego 
działania wód wezbraniowych, 
powodzi i  podtopień, suszy 
i pożarów. Według szacunków 
realizowany przez Lasy Pań-
stwowe program będzie kosz-
tował około 250 mln zł, z czego 
większość środków pochodzić 
będzie ze  środków pozyska-
nych z  Unii Europejskiej, na-
tomiast 20-30 proc. stanowią 
fundusze własne Lasów Pań-
stwowych, pochodzące w więk-
szości ze sprzedaży drewna.

Projekty 
w Nadleśnictwie Koszęcin
Nadleśnictwo Koszęcin jest 
jedną z kilkudziesięciu jedno-
stek organizacyjnych Lasów 
Państwowych, które podjęły 
się realizacji projektu na za-
rządzanym przez siebie ob-
szarze.
W najbliższych dwóch latach 
zrealizuje ono zadania o warto-
ści około 2,3 mln zł związane z:
• budową urządzeń przywra-

cających funkcje obszarom 
mokradłowym na terenie re-
zerwatu „Jeleniak Mikuliny”,

• przebudową wielofunkcyj-
nego zbiornika wodnego 
o  charakterze retencyjnym 
w leśnictwie Piasek

• budową kilkunastu zastawek 
na rowach leśnych, okresowo 
zatrzymujących wodę w ob-
szarach leśnych

Ratowanie rezerwatu
Najbardziej spektakularnym 
działaniem wśród wymienio-
nych wyżej jest ratowanie uni-
katowego zbiorowiska mokra-
dłowego rezerwatu przyrody 
„Jeleniak-Mikuliny” zlokali-
zowanego w okolicach miej-
scowości Piłka w gminie Ko-

szęcin. Nieszczelna grobla 
czołowa i  uszkodzone urzą-
dzenie przelewowe ułatwia-
ją odpływ wody ze zbiorni-
ka, a  trwająca od ponad 4 
lat posucha nie pozwala na 
jego odpowiednie napełnie-
nie wodami opadowymi, któ-
re doprowadzane są wyłącz-
nie rowami leśnymi. Dlatego 
też przez znaczną część roku 
w  rezerwacie nie obserwuje-
my lustra wody. Jak potwier-
dzają historyczne przekazy 
w początkach XX wieku tere-
ny dzisiejszego rezerwatu  były 
jedną z dwóch ostoi żurawia, 
bardzo rzadkiego wówczas 
ptaka na Śląsku. 
Bogactwo przyrodnicze te-
renów dostrzegali miejscowi 
leśnicy i to właśnie z ich ini-
cjatywy w 1957 roku utwo-
rzono pierwszy z rezerwatów 
przyrody na tych ziemiach. 
Jego celem była ochrona i za-
chowanie około 38 hektarów  
unikatowego śródleśnego 
torfowiska będącego jedno-
cześnie miejscem lęgowym 
żurawia, który był wówczas 
wyjątkowo rzadko występują-
cym gatunkiem, objętym ści-
słą ochroną. Rezerwat będący 

mozaiką środowisk wodnych, 
szuwarowych, torfowisko-
wych, łąkowych oraz leśnych, 
stanowił również swoistą en-
klawę roślin chronionych 
i  zagrożonych wyginięciem 
w skali regionu. W 1989 roku 
zwiększono powierzchnię re-
zerwatu do prawie 45 hekta-
rów, przy czym powierzchnia 
stawu „Mikuliny” wynosiła 
ok.13 ha, natomiast „Jeleniak” 
obejmował ok.16 ha. W  re-
zerwacie występowało ponad 
120 gatunków roślin naczy-
niowych, 32 gatunki msza-
ków, w tym 6 podlegających 
ścisłej ochronie. Potwierdzo-
no występowanie ok 110 ga-
tunków ptaków, m.in. bielika, 
błotniaka stawowego, kobuza, 
włochatki. W roku 2012 dzię-
ki staraniom nadleśnictwa po 
raz kolejny powiększono po-
wierzchnie rezerwatu do 120  
hektarów, obejmując ochro-
ną przylegające do rezerwa-
tu cenne przyrodniczo drze-
wostany. 

Cenne środowisko
Działanie człowieka w ob-
szarze rezerwatu ogranicza 
się wyłącznie do niezbęd-

nych działań w razie zagroże-
nia trwałości przez czynniki 
biotyczne i abiotyczne, każ-
dorazowo wynika z zaleceń 
wydanych przez Regionalną 
Dyrekcję Ochrony Środowi-
ska w Katowicach (RDOŚ).
Właśnie to cenne przyrod-
niczo środowisko bez bez-
pośredniej ingerencji czło-
wieka nie ma dziś szans na 
przetrwanie w stanie jak do-
tychczas. Dlatego koszęciń-
scy leśnicy w porozumieniu 
z organem nadzorującym re-
zerwat (RDOŚ w Katowi-
cach) zainicjowali i wdrażają 
program zachowania trwało-
ści rezerwatu. We wrześniu 
2020 r. podpisano umowę 
z wykonawcą zadania i aktu-
alnie rozpoczęto prace przy-
gotowawcze do realizacji 
robót związanych z wzmoc-
nieniem grobli czołowej, wy-
konaniem nowego urządze-
nia przelewowo-upustowego 
oraz odbudowy tzw. prze-
lewów burzowych odpro-
wadzających nadmiar wody 
wezbraniowej. Jeżeli warun-
ki epidemiologiczne pozwolą, 
wszystkie prace zakończą się 
wiosną 2021 roku. W efekcie 
osiągniemy całoroczne lustro 
wody na powierzchni ponad 
20ha oraz stale zmieniające 
się warunki wilgotnościowe 
na powierzchni kilkudziesię-
ciu ha, bardzo korzystne dla 
organizmów bagienno-szu-
warowych.
Informacje dotyczące postępu 
prac są dostępne na stronach 
internetowych Nadleśnictwa 
Koszęcin oraz RDOŚ w Kato-
wicach.

Adam Chudzik
Nadleśnictwo Koszęcin

Leśnicy ratują rezerwat Jeleniak-Mikuliny
Nasilenie ekstremalnych zjawisk pogodowych, jakie notujemy w ostatnich latach, stawia zupełnie nowe 
wyzwania przed instytucjami i osobami odpowiedzialnymi za stan przyrody.

Szlak rowerowy o długości niemal 3 kilometrów wkrót-
ce połączy miejscowości Dyrdy z Woźnikami. Rowerzy-
ści pojadą utwardzonym pasem przeciwpożarowym na 
terenach leśnych. Projektowana droga będzie wyko-
nana z nawierzchni szutrowej o szerokości 2 metrów. 
W projekcie będzie uwzględnione wykonanie: kładki 
drewnianej nad „Potokiem Ligockim”, miejsc posto-
jowych, wiaty wraz z tablicami informacyjnymi, ławki 
oraz oznakowania trasy.

Prace będą wykonywane porozumieniu z PGL LP Nad-
leśnictwo Koszęcin. Podpisanie umowy odbędzie się 
w grudniu 2020 r.

Szlak rowerowy z Dyrd do Woźnik

Gdy tego dnia uczniowie prze-
kroczyli próg szkoły zastali ko-
rytarze udekorowane koloro-
wymi balonami z działaniami 
tabliczki mnożenia. We wszyst-
kich klasach przeprowadzo-

no też egzamin ze znajomości 
tabliczki mnożenia. Ucznio-
wie, którzy bezbłędnie roz-
wiązali wszystkie zadania, 
otrzymali certyfikaty z tytu-
łem „Ekspert tabliczki mnoże-

nia”. Uczniowie starszych klas 
starszych rozwiązywali rebu-
sy i zadania związane z tablicz-
ką mnożenia, a uczniowie klas 
młodszych i przedszkola wy-
pełniali matematyczne ko-
lorowanki.  Jednym z zadań 
było też kolorowanie i skła-
danie sów z  szablonów. Tu li-
czyła precyzja, a najładniejsza 

sowa wzięła udział w konkur-
sie. Hitem dnia była prezenta-
cja piosenek i wierszy promu-
jących matematykę, autorstwa 
uczniów. Na zakończenie akcji 
5 uczniów z klasy 7 i 8 wzięło 
udział w ogólnopolskim, inter-
netowym konkursie matema-
tyczno-logicznym „Arcymistrz 
tabliczki mnożenia”. W katego-

rii Gamma (klasy 7 i 8) wzię-
ło udział 3677 uczestników, 

a uczennica z klasy 7 zakwali-
fikowała się do ścisłego finału. 

Matematycznie w Kamienicy 
2 października odbył się X Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia, 
do akcji włączyła się także Szkoła Podstawowa w Kamienicy.
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OGŁOSZENIE
Urząd Miejski w Woźnikach zwraca się do mieszkańców z prośbą o zgłaszanie faktu przepełnienia kontenerów na 
zużytą odzież, które zlokalizowane są na terenie Gminy Woźniki. 
Takie zaangażowanie z Państwa strony pozwoli na utrzymanie porządku przy pojemnikach, umożliwi również miesz-
kańcom korzystanie z kontenerów na bieżąco.  
Zgłoszenia można kierować do referatu Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Urzędu Miej-
skiego w Woźnikach osobiście lub telefonicznie pod nr tel. 34 3669921.

OGŁOSZENIE
Urząd Miejski w Woźnikach poniżej podaje informację dotyczącą przygotowania do „Akcji Zima” w sezonie 2020/2021.
Firmy obsługujące poszczególne drogi:
• HUCZ Sp. z o.o. Sp.K. z siedzibą w Boronowie przy ul. Częstochowskiej 14, zajmuje się utrzymaniem dróg powiatowych 

na terenie Gminy Woźniki oraz dróg znajdujących się na terenie miejscowości Woźniki (nr kontaktowy: 512 142 004)
• AGROKOMPLEX Jacek Skubała z siedzibą w Łagiewnikach Wielkich przy ul. Leśnej 1, zajmuje się utrzymaniem dróg 

gminnych oraz wewnętrznych znajdujących się na terenie miejscowości/sołectw Kamienica, Kamieńskie Młyny, Pa-
kuły, Huta Karola, Drogobycza, Okrąglik, Niwy, Psary, Babienica, Mzyki, Piasek, Lubsza (nr kontaktowy: 667 264 710)

ROLNIKU,
PRZYPOMINAMY
O SPISIE ROLNYM

ZBIORNIKI BEZODPŁYWOWE – CO POWINIENEŚ WIEDZIEĆ?
Urząd Miejski w Woźnikach przypomina właścicielom nieruchomości posiadającym bezodpływowe zbiorniki na nieczy-
stości ciekłe (szamba) o obowiązku posiadania umowy na wywóz nieczystości ciekłych (ścieków) i dowodów uiszczania 
opłat za tę usługę (rachunki, faktury vat). Kwestię postępowania z nieczystościami ciekłymi regulują przepisy ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz.U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.).

PAMIĘTAJMY! 
Wylewanie nieczystości ciekłych pochodzących z terenu nieruchomości - niezależnie od tego, gdzie są wylewane tj.: do 
rowu, na pole, czy też na własne podwórko – jest niezgodne z prawem

Zgodnie z w/w ustawą, wywozem nieczystości ciekłych na terenie Gminy Woźniki może zająć się jedynie podmiot, posiadający 
zezwolenie Burmistrza Woźnik na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na tym terenie. Aktualnie stosowne uprawnienia posiadają niżej wymienieni przedsiębiorcy:
1. F.H.U EKO-TRANS Ewa Stasikowska ul. Św. Wawrzyńca 21, Cynków, 42-350 Koziegłowy tel. 662-232-093
2. Wywóz Nieczystości i Przewóz Ładunków Wiesław Strach Ul. Kosmowskiej 6/94, 42-224 Częstochowa tel. 34 365-91-17
3. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Ul. Opolska 51, 42-600 Tarnowskie Góry tel. 32 784-02-14
4. WC SERWIS Sp. z o.o. Ul. Pod Borem 10, 41-808 Zabrze, tel. 32 278-45-31 (opróżnianie kabin przenośnych)
5. F.U.H Dorota Koba Ul. Słoneczna 16 Wojsławice, 42-350 Koziegłowy, tel. 605-277-608
6. Profesjonalne Gospodarowanie Odpadami Anna Dąbrowska Ul. Krakowska 175, 32-080 Zabierzów, tel. 507-070-041 (usługi 

dla zakładów przemysłowych)
7. P.U.H. EKO-KOMBID Beata Obstarczyk ul. Długa 10a 32-642 Włosienica, tel. 33 844-54-20 (usługi dla zakładów przemysłowych)
8. F.U. EKO-MITRANS Michał Kurzak Ul. Św. Wawrzyńca 26, Cynków, 42-350 Koziegłowy, tel. 516-134-786
9. Przedsiębiorstwo Usługowe Michał Kołtun ul. Transportowa 60 Kolonia Klepaczka, 42-260 Kamienica Polska, tel. 726-856-849
Zawsze żądaj od przedsiębiorcy rachunku za wykonaną usługę. Masz wtedy pewność, że ścieki trafią na oczyszczalnię, 
a w razie kontroli unikniesz kar. 
Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przechowywania dowodów płacenia za ww. usługi i okazywania 
ich na każde wezwanie organu kontrolującego. Należy również pamiętać, że nieczystości ciekłe z terenu nieruchomości, 
gromadzone w zbiornikach bezodpływowych, należy usuwać zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Woźniki w sposób gwarantujący, że nie nastąpi przepełnienie urządzeń służących do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. Natomiast w przypadku posiadania przydomowej oczysz-
czalni ścieków, w celu zapewnienia jej prawidłowego funkcjonowania, należy usuwać osady ściekowe, powstające pod-
czas pracy instalacji, z częstotliwością określoną w instrukcji jej eksploatacji, lecz nie rzadziej niż raz na dwa lata.
Rozszczelnienie zbiorników bezodpływowych jako sposób na pozbycie się ich zawartości jest działaniem niezgodnym 
z prawem. Jak sama nazwa wskazuje, są to zbiorniki bezodpływowe, więc szczelne, nieposiadające żadnego odpływu
Niestety wśród mieszkańców utrwaliło się przekonanie, że nie ma sensu budować szczelnych szamb, bo przecież war-
stwy żwiru pod szambem wszystko zatrzymają i przefiltrują, a inne zanieczyszczenia z czasem się rozłożą lub wręcz 
użyźnią glebę pod lepsze plony. Inni próbują tłumaczyć, że rurą z szamba, a szczególnie z trzeciej komory, odpływa sama 
woda. Niestety prawda jest taka, że nieszczelne szambo grozi zanieczyszczeniem bakteriologicznym i chemicznym gleby 
oraz  wody, którą pijemy, gdy korzystamy z własnej studni. Zanieczyszczenia chemiczne powodują skażenie terenu wokół 
domu, są wchłaniane przez rośliny, w tym także warzywa w przydomowych ogródkach. Szkodliwe związki chemiczne roz-
przestrzeniają się także na większe odległości, skażając wody podziemne. Ścieki z szamba to siedlisko bakterii, wirusów, 
bardzo niebezpiecznych dla zdrowia i życia, np. bakterii E. coli i Salmonelli. Bakterie te roznoszą ludzie i zwierzęta. Dzieci 
bawiące się na podwórku mają z nimi bezpośredni kontakt! Szkodzimy więc sobie, rodzinie i wszystkim sąsiadom!
Niedopuszczalne jest, by ścieki z budynków mieszkalnych były gromadzone lub wywożone wspólnie z gnojówką lub 
gnojowicą na grunty rolne.
Gnojówka i gnojowica, to płynne nawozy naturalne, stosowane w rolnictwie. Nieczystości ciekłe to nic innego jak ścieki, 
które – ze względu na swój skład – winny trafić wyłącznie do oczyszczalni ścieków.
Ewidencja zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, zlokalizowanych na tutejszym terenie, 
prowadzona jest w Gminie Woźniki.
Wspomniana wyżej ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożyła na gminy obowiązek ewidencjonowania 
zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz w celu 
opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej. Tutejszy organ posiada taką ewidencję, która jest na bieżąco aktualizowana. 
Dlatego burmistrz Woźnik zwraca się z prośbą do wszystkich tych właścicieli nieruchomości, którzy w przeciągu ostatnich 
3 lat nie dokonali zgłoszenia zbiornika bezodpływowego nieczystości ciekłych lub przydomowej oczyszczalni ścieków do 
gminnej ewidencji lub zlikwidowali je ze względu np. na przyłączenie do kanalizacji o pobranie stosownego formularza ze 
strony internetowej www.bip.wozniki.pl, wypełnienie i przesłanie do Urzędu Miejskiego w Woźnikach. 

W GMINIE WOŹNIKI WYBUDOWANO JUŻ PONAD 40 KM KANALIZACJI SANITARNEJ
Aktualnie przygotowujemy się skanalizowania miejscowości Kamienica (ponad 8 km nowej kanalizacji) i Lubsza. Plany 
te dotyczą lat 2022 - 2024. Obecnie trwają prace projektowe. Jest jednak jeszcze sporo rozproszonej zabudowy z szam-
bami zamontowanymi lata temu i – możliwe, że -  w złym stanie technicznym. 
Wobec powyższego, zwracamy się do mieszkańców Gminy Woźniki z apelem o sprawdzenie szczelności swoich szamb 
i regularne wywożenie ścieków poprzez podmioty do tego uprawnione. Mamy nadzieję, że  przedstawione powyżej ar-
gumenty okażą się wystarczające, aby przekonać mieszkańców do postępowania z nieczystościami ciekłymi w sposób 
zgodny z prawem. Taki stan rzeczy okaże się dla Państwa korzystny w razie ewentualnych kontroli.

Gminne Biuro Spisowe w Woźnikach przypomina, iż 30 listopada upływa termin przeprowadzenia 
Powszechnego Spisu Rolnego.
Do tej pory spisanych zostało około 86%, funkcjonujących na terenie Gminy Woźniki gospodarstw 
rolnych. Mając na uwadze panującą sytuację epidemiczną w Polsce, jak również różne sytuacje 
losowe, które mogą niespodziewanie spotkać każdego z nas, zachęcamy do nieodkładania obo-
wiązku spisowego na ostatnią chwilę. Namawiamy więc Państwa do odbierania połączeń telefo-
nicznych od rachmistrza terenowego z telefonu o numerze 22 66 66 662 i dokonania przy tej okazji 
spisu w formie wywiadu telefonicznego.

UWAGA!
Ważna informacja! Skrócony został czas wypełnienia formularza podczas samospisu z 14 dni do 5 
dni od momentu pierwszego skutecznego zalogowania do aplikacji. Po jego zakończeniu, logowanie 
do formularza nie będzie już możliwe. Biorąc pod uwagę upływ czasu, upraszamy użytkowników 
gospodarstw rolnych o niezwlekanie z przeprowadzeniem spisu rolnego.

PODZIĘKOWANIA
Dziękuję burmistrzowi Woźnik, 
Stowarzyszeniu na rzecz rozwo-
ju sołectwa Dyrdy-Sośnica oraz 
wszystkim, którzy na terenie 
sołectwa Dyrdy i Sośnica przy-
czynili się do posadzenia 70 mio-
dodajnych drzew. Wśród nich są 
lipa drobnolistna, katalpa pospo-
lita, katalpa wielokwiatowa, klon 
jawor. Drzewa będą nie tylko zie-
loną ozdobą gminy, ale pomogą 
też ratować pszczoły.

Rafał Pietryga, sołtys Dyrd

Dofinansowano z budżetu Gminy Wozniki w 2020 r. w ramach zadania „Ochrona pszczół w środowisku przyrodniczym Gminy”
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KRZYŻÓWKA

PIŁKA NOŻNA - TABELE

Powitanie pierwszego pociągu na stacji w Psarach, rok 1932

Kartka z historii

  Klasa okręgowa 2020/2021, grupa 2: Częstochowa-Lubliniec

Miejsce / Drużyna / Mecze / Punkty

1. KS PANKI 17 37

2. MGLKS LISWARTA KRZEPICE 17 32

3. SKS UNIA KALETY 17 29

4. LKS AMATOR GOLCE 17 29

5. MLKS WOŹNIKI 17 25

6. LKS SPARTA LUBLINIEC 17 25

7. LKS JEDNOŚĆ BORONÓW 17 22

8. LKS POGOŃ KAMYK 17 22

9. LKS OLIMPIA TRUSKOLASY 17 10

10. LKS PROMIEŃ GLINICA 17 7

  Klasa A 2020/2021 grupa: Lubliniec

Miejsce / Drużyna / Mecze / Punkty

1. LKS ORZEŁ PSARY - BABIENICA 13 39

2. LKS WARTA KAMIEŃSKIE MŁYNY 13 36

3. LKS SIERAKÓW ŚLĄSKI 12 28

4. LKS MECHANIK KOCHCICE 13 26

5. LKS HURAGAN JEZIORO 13 21

6. LKS LISWARTA LISÓW 12 21

7. KS GWOŹDZIANY 13 20

8. KS PŁOMIEŃ PRZYSTAJŃ 13 18

9. LKS RUCH KOCHANOWICE 13 16

10. LKS POKÓJ SADÓW 13 13

11. LKS ORZEŁ PAWONKÓW 13 7

12. LKS SPARTA TWORÓG 13 6

13. LKS UNIA LISOWICE 13 6

14. LKS VICTORIA STRZEBIŃ 13 6

Tabele przedstawiono w skrótowej formie (bez bilansu bramek). Opracowano na podstawie: www.slzpn.katowice.pl


